АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2023  № 242

 пгт Оричи

Об условиях приватизации движимого имущества

Оричевского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», на основании решения Оричевской поселковой Думы от

25.05.2023 № 7/4 «Об утверждении Плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования Оричевское городское поселение

Оричевского района Кировской области на 2023 год», администрация

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию движимого  имущества:

1.1. лот № 1 – экскаватор колесный, марка ЭО-2621А, год выпуска

1990, двигатель № ЗМ5969, номер шасси (рамы) 10094, государственный

регистрационный знак 43 КР № 9160;

1.2. лот № 2 – экскаватор колесный, марка ЭО-2621В, год выпуска

1990, двигатель № ОЖ1563, номер шасси (рамы) 9676, государственный

регистрационный знак 43 КР № 8330;

1.3. лот № 3 трактор колесный, арка МТЗ-82л, год выпуска 1982,

двигатель № 236178, номер шасси (рамы) 229790, государственный

регистрационный знак 43 КР 9159;

1.4. лот № 4 – прицеп тракторный, марка 2ПТС-4, 1990 года выпуска,

номер шасси (рамы) 29090,  государственный регистрационный знак 43 КР

9161.

2. Определить способ приватизации – электронный аукцион,

открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о

цене (далее – аукцион).

3. Установить начальную цену имущества определенную на

основании отчета № 07057 от 26.07.2023 ООО «Аналит» об оценке объектов

имущества:

3.1. лот № 1 в размере 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00

 2

копеек (с НДС), 133 333 (сто тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля

00 копеек без НДС;

3.2. лот № 2 в размере 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00

копеек (с НДС), 133 333 (сто тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля

00 копеек без НДС;

3.3. лот № 3 в размере 116 000 (сто шестнадцать тысяч) рублей 00

копеек (с НДС), 96 667 (девяносто шесть тысяч шестьсот шестьдесят семь)

рублей 00 копеек без НДС;

3.4. лот № 4 в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек (с

НДС), 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек без НДС

4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона)

в размере 5 % от начальной стоимости имущества.

5. Установить размер задатка для участия в аукционе – 20 % от

начальной стоимости имущества.

6. Определить оператора электронной площадки для проведения

аукциона – ЗАО «Сбербанк-АСТ».

7. Отделу бухгалтерского учета и распоряжения муниципальной

собственностью:

7.1. Разработать аукционную документацию (далее – документация) и

информационное извещение о продаже муниципального имущества (далее –

извещение);

7.2. Разместить документацию о проведении торов на электронной

площадке ЗАО «Сбербанк - АСТ».

8. Отделу юридической, кадровой, информационной работы,

делопроизводства и контроля опубликовать извещение на официальном сайте

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на

официальном сайте администрации поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации Оричевского городского поселения Федяеву С.Н.

И.о. главы администрации

Оричевского городского поселения  М.А. Хмелева